[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 15. 05.2014 г.

                № 636

О распределении обязанностей между

Главой администрации Конаковского района,

заместителями главы и управляющим делами

администрации Конаковского района
В целях упорядочивания работы Администрации Конаковского района, руководствуясь Уставом МО «Конаковский район»,
постановляю:
1. Утвердить распределение обязанностей между Главой администрации Конаковского района, заместителями главы  и управляющим делами администрации Конаковского района (Приложения №1-6).

2. Признать утратившим силу пункт 1 Постановления Администрации Конаковского района от 30.04.2009г. № 485 «О распределении обязанностей между Главой района и заместителями Главы администрации Конаковского района» с момента принятия настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте МО «Конаковский район».

Глава администрации

Конаковского района

                   О.В. Лобановский
Подготовлено:
Управляющий делами

А.Г. Рябова
Согласовано:
Первый заместитель

главы администрации

В.И. Садчиков

Заместитель главы администрации

по экономике и финансам

Н.В. Василенко

Заместитель главы администрации

по развитию территории

В.Э. Шор

Заместитель главы администрации

по социальной политике

В.А. Поршнев

Заведующий юридическим отделом

Т.Л. Матюханова

Разослано: общий отдел, глава администрации, заместители главы, управделами, юротдел, сайт

Приложение № 1

к Постановлению

Администрации Конаковского района
от «___» ________ 2014 г. № ____
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

1. В соответствии с Уставом муниципального образования «Конаковский район» глава администрации:

- руководит деятельностью администрации Конаковского района на основе единоначалия;

- ведает вопросами исполнения бюджета, финансовой и денежной политики, налогов и налоговой политики, финансового контроля
- организует деятельность Администрации Конаковского района по решению вопросов местного значения на территории Конаковского района;

- выступает работодателем для муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений и предприятий.
2. Для решения вопросов местного значения организует взаимодействие Администрации Конаковского района  с:

- федеральными и региональными органами исполнительной и законодательной власти;

- Главой Конаковского района;

- депутатами Собрания депутатов Конаковского района;

- органами местного самоуправления городских и сельских поселений Конаковского района;

- правоохранительными органами, осуществляющим свою деятельность на территории Конаковского района;

- судебными органами;

-нотариатом;

- общественными организациями и объединениями.

3. Координирует деятельность заместителей главы администрации, управляющего делами, руководителей муниципальных учреждений и унитарных предприятий Конаковского района.

4. Выполняет иные полномочия, предусмотренные правовыми актами органов местного самоуправления Конаковского района.

5. Для выполнения указанных в настоящем приложении полномочий главе администрации подчиняются напрямую:

- заместители главы администрации;

- руководители самостоятельных структурных подразделений;

- отдел мобилизационной подготовки, бронированию, по делам ГО и ЧС;

- юридический отдел;

- пресс-служба.

6. Для решения курируемых вопросов участвует в работе коллегиальных органов (в том числе организует их работу в качестве председателя), создаваемых в установленном порядке в соответствии с правовыми актами органов местного самоуправления Конаковского района.

Приложение № 2

к Постановлению

Администрации Конаковского района
от «___» ________ 2014 г. №  ___
ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА
1. Курирует следующие вопросы:

- формирования, управления (владения, пользования распоряжения) собственностью муниципального образования «Конаковский район» (за исключением муниципального жилищного фонда);

- вопросы регулирования земельных отношений;

- вопросы архитектурной и градостроительной деятельности;

- вопросы регулирования имущественных отношений;

- лесопромышленного комплекса;

- экологии, природных ресурсов;

- регистрации прав муниципальной собственности;

- управления и распоряжения муниципальным имуществом и землей;

- охраны окружающей среды (за исключением вопросов захоронения и утилизации отходов).
2. Для решения курируемых вопросов организует взаимодействие Администрации Конаковского района  с:

- организациями и учреждениями, обеспечивающими межевание, техническую инвентаризацию и кадастровый учет объектов недвижимости;

- территориальными органами государственной власти в области лесного, сельского хозяйства, ветеринарии, санитарно-эпидемиологического состояния;

- федеральными органами по регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3. Координирует деятельность муниципальных учреждений и  муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Конаковский район» в части владения, пользования и распоряжения имущества, находящегося в муниципальной собственности Конаковского района.

4. Выполняет иные полномочия, предусмотренные правовыми актами органов местного самоуправления Конаковского района.

5. Для выполнения указанных в пунктах 1 - 4 настоящего приложения полномочий первому заместителю главы администрации  администрации подчиняется Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям.

6. Исполняет обязанности Главы администрации Конаковского района в случае его временного отсутствия. При временном исполнении обязанностей главы администрации Конаковского района в подчинение переходят все заместители главы администрации и структурные подразделения.

7. Для решения курируемых вопросов участвует в работе коллегиальных органов (в том числе организует их работу в качестве председателя), создаваемых в установленном порядке в соответствии с правовыми актами органов местного самоуправления Конаковского района.
Приложение №  3

к Постановлению

Администрации Конаковского района
от «___» ________ 2014 г. №___
ЗАМЕСТИТЕЛЬ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ
1. Курирует следующие вопросы:
- вопросы организации предоставления детям общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам и программам дошкольного образования, вопросы организации дополнительного образования детей, а также отдыха детей в каникулярное время;

- вопросы учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Конаковского района;

- вопросы взаимодействия с общественными организациями социальной направленности и работы с населением на территории Конаковского района;
- вопросы организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек Конаковского района, создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Конаковского района услугами организаций культуры, сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия, находящихся в собственности муниципального образования «Конаковский район», охраны объектов культурного наследия местного значения, расположенных на территории Конаковского района, создания условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участия в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов на территории Конаковского района;

- вопросы обеспечения условий для развития на территории Конаковского района физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Конаковского района;

- вопросы организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Конаковского района;

- вопросы развития туризма и отдыха на территории Конаковского района;
- вопросы организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

- вопросы обеспечения реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда в пределах компетенции Администрации Конаковского района;
- вопросы, связанные с деятельностью Комиссии по делам несовершеннолетних и охране их прав.
2. Для решения курируемых вопросов организует взаимодействие Администрации Конаковского района  с:

- территориальными органами государственной власти в области социальной защиты и социального обеспечения граждан, по   надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в Тверской области   по г. Конаково и Конаковскому району(Роспотребнадзор);

- ГБУЗ Конаковская ЦРБ;

- Музеями, общественными организациями, ветеранскими движениями;

- внебюджетными фондами в области страхования, пенсионного обеспечения и медицинского обслуживания;

- предприятиями и организациями по вопросам социальной политики.

3. Координирует деятельность подведомственных Управлению образования и Отделу молодежной политики, культуры и спорта муниципальных учреждений.

Координирует деятельность муниципальных унитарных предприятий «Центральная аптека №20» и «СТЭК+» муниципального образования «Конаковский район».

4. Выполняет иные полномочия, предусмотренные правовыми актами органов местного самоуправления Конаковского района.

5. Для выполнения указанных в пунктах 1 - 4 настоящего приложения полномочий заместителю главы администрации по социальной политике администрации подчиняются следующие структурные подразделения Администрации Конаковского района:
- управление образования;

- отдел молодежной политики, культуры и спорта.
6. Для решения курируемых вопросов участвует в работе коллегиальных органов (в том числе организует их работу в качестве председателя), создаваемых в установленном порядке в соответствии с правовыми актами органов местного самоуправления Конаковского района.
Приложение № 4

к Постановлению

Администрации Конаковского района
от «___» ________ 2014 г. № ___
ЗАМЕСТИТЕЛЬ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ПО РАЗВИТИЮ ТЕРРИТОРИИ
1. Курирует следующие вопросы:

- вопросы развития жилищно-коммунального хозяйства Конаковского района, в том числе вопросы эксплуатации, строительства (реконструкции), проведения капитальных ремонтов объектов жилищно-коммунального хозяйства;
- вопросы энергетики;

- вопросы строительства (реконструкции), проведения капитальных и текущих ремонтов объектов муниципальной собственности, находящихся на территории Конаковского района;

- вопросы формирования, управления (владение, пользование, распоряжение) муниципальным жилищным фондом;

- вопросы содержания мест захоронения, организации благоустройства и озеленения территории Конаковского района;

- вопросы организации мероприятий по охране окружающей среды, организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Конаковского района;
- вопросы развития промышленности, сельского хозяйства, потребительского рынка и услуг населения;
- вопросы, связанные с поддержкой субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Конаковского района;
- вопросы по организации закупок для муниципальных нужд;

- вопросы обеспечения пожарной безопасности;

- вопросы организации услуг в сфере транспорта, связи, радио и телевещания.
2. Для решения курируемых вопросов организует взаимодействие Администрации Конаковского района  с:

- жилищно-коммунальными предприятиями Конаковского района и Тверской области;

- правоохранительными органами по Конаковскому району;

- территориальными органами государственной власти в области промышленности, сельского хозяйства, ветеринарии жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

3. Координирует деятельность муниципальных унитарных предприятий «Доркомсервис» и «Отдел единого заказчика» муниципального образования «Конаковский район».

4. Выполняет иные полномочия, предусмотренные правовыми актами органов местного самоуправления Конаковского района.

5. Для выполнения указанных в пунктах 1 - 4 настоящего приложения полномочий заместителю главы администрации по развитию территории администрации подчиняются следующие структурные подразделения Администрации Конаковского района:
- жилищно-коммунальный отдел;

- отдел муниципального заказа и потребительского рынка
6. Для решения курируемых вопросов участвует в работе коллегиальных органов (в том числе организует их работу в качестве председателя), создаваемых в установленном порядке в соответствии с правовыми актами органов местного самоуправления Конаковского района.
Приложение № 5

к Постановлению

Администрации Конаковского района
от «___» ________ 2014 г. № ___
ЗАМЕСТИТЕЛЬ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ПО ЭКОНОМИКЕ И ФИНАНСАМ
1. Курирует следующие вопросы:

- вопросы по выработке стратегии социально-экономического развития территории муниципального образования «Конаковский район» (далее — Конаковский район), разработке ведомственных целевых программ, муниципальных программ и программ социально-экономического развития территории Конаковского района;

- вопросы ценовой (тарифной) политики Администрации Конаковского района;

- вопросы бюджетно-налоговой политики Администрации Конаковского района;

- вопросы финансирования, кредитования, инвестиционной политики Администрации Конаковского района;

- вопросы бюджетного процесса (составления, рассмотрения и исполнения бюджета Конаковского района);

- вопросы в области регулирования оплаты труда работников Администрации Конаковского района, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Конаковского района;

- вопросы в области совершенствования организационных структур и штатной численности Администрации Конаковского района и муниципальных учреждений Конаковского района;

- вопросы в области социально-трудовых отношений, занятости населения на территории Конаковского района;

- вопросы в области бухгалтерского учета и отчетности
2. Для решения курируемых вопросов организует взаимодействие Администрации Конаковского района  с:
- страховыми организациями, финансово-кредитными учреждениями(организациями), налоговыми органами, органами статистики, расположенными на территории Конаковского района и Тверской области;

- отделением федерального казначейства по Конаковскому району;

- подразделениями бюджетных и внебюджетных фондов Российской Федерации

- Контрольно-ревизионной комиссией Конаковского района.
3. Выполняет иные полномочия, предусмотренные правовыми актами органов местного самоуправления Конаковского района.

4. Для выполнения указанных в пунктах 1 - 3 настоящего приложения полномочий заместителю главы администрации по экономике и финансам администрации подчиняются следующие структурные подразделения Администрации Конаковского района:
- управление финансов администрации;

- отдел экономики;
- отдел бухгалтерского учета и отчетности.
5. Для решения курируемых вопросов участвует в работе коллегиальных органов (в том числе организует их работу в качестве председателя), создаваемых в установленном порядке в соответствии с правовыми актами органов местного самоуправления Конаковского района.

Приложение № 6

к Постановлению

Администрации Конаковского района

от «___» ________ 2014 г. № ___

УПРАВЛЯЮЩИЙ ДЕЛАМИ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

1. Курирует следующие вопросы:

- кадровой политики Администрации Конаковского района Тверской области, в том числе наградной политики в отношении муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Конаковский район» (далее — Конаковский район);

- противодействия коррупции в структурных подразделениях Администрации Конаковского района Тверской области(далее — Администрация Конаковского района);

- реализации Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- реализации Администрацией Конаковского района государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии на территории Конаковского района;
- вопросы предоставления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, муниципальные должности муниципального образования «Конаковский район», персональных надбавок к пенсии лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин Конаковского района";
- обеспечения рассмотрения обращений граждан Администрацией Конаковского района;

- обеспечение контроля за выполнением федеральных законов и законов Тверской области, актов Президента РФ и Губернатора Тверской области, муниципальных нормативно-правовых актов и актов Главы Конаковского района и Главы администрации Конаковского района ;

- организации проведения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Тверской области, органов местного самоуправления Конаковского района публичных мероприятий на территории Конаковского района;

- информационного обеспечения Администрации Конаковского района;

- организация учета избирателей на территории района;

- формирования и содержания муниципального архива;
- вопросы организации оплачиваемых общественных работ;

- организации делопроизводства и документооборота в Администрации Конаковского района;

- обеспечения содержания имущества, закрепленного за Администрацией Конаковского района на праве оперативного управления;

- организации контроля исполнения поручений в Администрации Конаковского района.

2. Для решения курируемых вопросов организует взаимодействие Администрации Конаковского района  с:

- государственным казенным учреждением Тверской области "Центр занятости населения Конаковского района";

- Собранием депутатов Конаковского района;

- образовательными организациями различных типов, филиалами образовательных организаций;

- отделом Управления Федеральной миграционной службы России по Тверской области в г. Конаково;

- органами местного самоуправления поселений;

- Объединенным военным комиссариатом в г. Конаково;

- Территориальной избирательной комиссией Конаковского района;

- ГАС «Выборы»;

- общественными организациями.

3. Выполняет иные полномочия, предусмотренные правовыми актами органов местного самоуправления Конаковского района.

4. Для выполнения указанных в пунктах 1 - 3 настоящего приложения полномочий управляющему делами администрации подчиняются следующие структурные подразделения Администрации Конаковского района:

- Общий отдел;

- Отдел ЗАГС;

- Архивный отдел;

- Информационный отдел.

5. Для материального-технического обеспечения администрации управляющий делами координирует деятельность МКУ «Организация административного обслуживания».

6. Для решения курируемых вопросов участвует в работе коллегиальных органов (в том числе организует их работу в качестве председателя), создаваемых в установленном порядке в соответствии с правовыми актами органов местного самоуправления Конаковского района.